
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Tadeáš Zajac 

Země: Slovensko 

Název univerzity/instituce: VŠMU 

Délka pobytu: 23.9.2022-31.1.2023 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Pocity z výjezdu byly velmi 

ambivalentní, pozitivní střídaly negativní, úroveň předmětů a kvalita vyučujících měla 

proměnlivou tendenci – velmi mě mrzí, že někteří učitelé nejsou u nás na SLU, o některých 

nechci už ani slyšet. Celkově byla výuka přínosná, jelikož byla koncipovaná jinak než výuka 

na SLU, a to bylo příjemné obohacení.  

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Cizí jazyk byl na standardní úrovni, učitelé mluvili tak, 

aby každý z nás rozuměl. 

 

Zkušenosti s ubytováním: Ubytování bylo velmi problematické, jelikož finanční obnos 

nekorespondoval s možností ubytování. Díky vysoké inflaci a přemrštěným cenám jsem byl 

rád, že nejedu sám a mohli jsme si dovolit aspoň jednopokojový byt na periferii města – dojezd 

do školy cca 40 minut.  

 

Finanční stránka výjezdu: Peníze pro jednotlivce naprosto nedostačující.  



 

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: Pár emailů 

s informacemi a zajímavými tipy, příjemná komunikace s koordinátorem a Welcome day. 

 

Tipy: Zařídit si měsíčník a potvrzení o studiu na vlaky – mnohonásobně levnější cestování.  

 

Nezapomenutelný zážitek: Koncert Sum 41, hraní deskových her s cizojazyčnými studenty – 

obzvláště zábavné je vysvětlování pravidel. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Jeďte a ideálně si vezměte kamaráda, ať je pobyt o 

něco snazší.  

 

Fotografie: 

 

 

 

 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


